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SPF Seniorerna, Club 75 i Kävlinge   

50 år – 28 oktober 2025 
- en kortfattad historik - 

författare Majken Möller 
 
 

Bildandet 
 

Den 28 oktober 1975 samlades på inbjudan av SFRF – Sveriges Folkpensionärers 
Riksförbund - ett 40-tal personer i Kävlinge Värdshus för att diskutera 
bildandet av en SPRF-förening i Kävlinge kommun. En interimsstyrelse bildades 
och 37 personer anmälde redan samma dag, att de önskade bli medlemmar. 
Föreningen fick namnet Club 75 efter startåret. Interimsstyrelsen bestod av 
personer från olika delar av den då bara ett år gamla sammanslagna kommunen. 
Ordförande blev Tage Lindén, Lilla Harrie, vice ordförande Axel Syde, 
Barsebäckshamn, kassör Ingeborg Svensson, Löddeköpinge, sekreterare Anna 
Margareta Håkansson, Kävlinge. Övriga ledamöter i interimsstyrelsen var Karin 
Einerth, Kävlinge, Karl Ivarsson, Furulund och Alfons Palmé, V Karaby. 
 
Första styrelsemötet ägde rum den 6 november i Kristinedal i Lilla Harrie och 
den 6 december samlades på Idun ett 80-tal personer, som önskade medlemskap. 
Vid månadsmötet i mars 1976 meddelades att man nu var 130 medlemmar. Vid 
årsmötet i februari valdes ordförande, 6 ledamöter och 7 suppleanter. Första 
årsavgiften bestämdes till 25 kronor. Man fick ett startbidrag från kommunen 
på 300 kronor. Man sökte också kommunbidrag, som på den tiden var 20 kronor 
per medlem. De senaste åren har vi fått 65 kronor per medlem, som är bosatt i 
kommunen. De första medlemsmötena hölls i församlingshemmet i Löddeköpinge 
eller Kävlinge värdshus och styrelsemötena hemma hos någon av ledamöterna. 
 
 

Ordförande och styrelseledamöter 
 

Club 75 har haft 16 olika ordföranden under årens lopp. Som längst har vi tre 
stycken, som har varit ordförande i sex år vardera, nämligen de två första – 
Tage Lindén och Stig Ericsson och senare, 1999–2004, Sven Åke Norrbring. 
Därefter har en person, Bengt Larsson, varit ordförande i fem år, två personer, 
Evert Jacobsson och John-Axel Persson, i fyra år och tre stycken, Nils Linge, 
Karl-Johan Nilsson och Bo Johansson i tre år vardera. Någon jämställdhet mellan 
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könen har det knappast varit tal om vad gäller ordförandeposten. Vår första 
kvinnliga ordförande fick vi först 2023 – Marie Lundgren – och från och med 
2025 vår andra Marianne Videsson. 
 
Som styrelseledamöter är det några, som utmärkt sig vad gäller längd på 
engagemanget, nämligen Tage Jönsson i 15 år (1982-1996) varav tio som 
sekreterare och fem som medlemssekreterare, Ingeborg Svensson i 13 år (1975-
1987) varav åtta som kassör och fyra som reseansvarig och Sven-Åke Norrbring 
i 12 år (1993-2004) varav alltså de sex sista som ordförande. Evert Jacobsson, 
Alf Hofvander och John-Axel Persson var med i styrelsen i 11 år och Ingrid 
Sandstedt och Rut Samberg i 10 år. Därnäst har sju personer varit med i 
styrelsen i 8 år och elva personer i 7 år. Sannolikt är det fler, som varit aktiva 
på olika sätt lika länge eller längre (som t.ex. ansvariga för olika aktiviteter), 
men det framgår inte lika klart av handlingarna, så därför nämner jag ingen av 
dessa vid namn för att inte riskera missa någon. 1993-2009 bestod styrelsen av 
12-13 medlemmar, då även t.ex. studiebesöksansvarig, studiesamordnare och 
festkommitté ingick. Dessförinnan och senare har styrelsen bestått av 7-8 
personer. 
 
 

Medlemsutveckling 
 

Som nämnts startade alltså Club 75 den 28/10 1975. Redan vid årsmötet i 
februari 1976 hade medlemsantalet passerat 100. Sedan skedde en gradvis 
ökning fram till 1997, då man hade 525 medlemmar den 1 januari. Därefter 
minskade antalet medlemmar i samband med att Gillhög i Löddeköpinge bildats i 
november 1997 och en del medlemmar övergick dit. Sedan ökade antalet 
medlemmar återigen tills föreningen var som störst i januari 2015 med 715 
medlemmar. Under åren 2016 – 2020 höll sig medlemsantalet kring 650-670. Av 
förståeliga skäl minskade sedan medlemsantalet igen under 2021-2022, när vi på 
grund av pandemin knappt hade några aktiviteter igång. 1/1 2022 var vi nere i 
577 och 1/1 2025 var vi 551 medlemmar. 
  
 

Månadsmöten 
 

Månadsmöten har funnits sen starten. De första 20 åren, t.o.m. våren 1996, 
fördes justerade protokoll även på månadsmötena och en del beslut togs där. 
Innehållet i övrigt på månadsmötena har varit liknande under alla år med 
underhållning eller föredrag samt information och kaffe, med undantag för ett  
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inslag under de första 31 åren. T.o.m. våren 2008 avslutades varje månadsmöte 
med att man gemensamt sjöng nationalsången. 
De första månadsmötena hölls omväxlande på Kävlinge värdshus, restaurang Idun 
och församlingshemmet i Löddeköpinge. Under 1980-talet förekom månadsmöten 
även i Idrottshemmet i Lilla Harrie.  Första månadsmötet på Billingshäll hölls 
1984 och sedan omväxlande på Ligustern, Kullagården, Norrehed och Billingshäll. 
Sen 2007 har månadsmötena varit på Billingshäll med undantag för året då köket 
där renoverades och vi var på Kullagården. 
 
 

Andra aktiviteter 
 

Man kom snabbt igång med resor/studiebesök och aktiviteter av olika slag. 
Redan på första styrelsemötet 1976 beslutades t.ex. att man skulle bilda en 
sångkör och på hösten 1976 startade man med gymnastik. Det arrangerades 
gemensamma promenader - Trampen. Det gjordes en endagsutflykt till Roskilde, 
en tredagarsresa till Dalslands kanal och en bussresa till ett ålagille i Kyhl. 
Studiebesök gjordes första året på AMU-center och Köttforskningsinstitutet. 
Det arrangerades också en julfest. 
 
Från hösten 1976  och t.o.m. våren 2010 hade man två kyrksöndagar per år, en på 
hösten och en på våren i olika kyrkor i Kävlinge kommun, oftast med kyrkkaffe. 
 
Ett stort antal teater- och konsertbesök har ordnats under årens lopp i första 
hand till Malmö eller Kristianstad. Även fester har ordnats, ofta i form av en 
trivselkväll på våren och en på hösten samt en julfest, sistnämnda på senare år i 
samband med månadsmötet i december. Under åren 2018-2019 och 2022–2023 
anordnades grillfest i parken på sommaren. 
 
Som hjälp för oss att hålla oss i fysisk form har det anordnats fysiska 
aktiviteter. Idag har vi bowling och bordtennis samt under sommarmånaderna  
golf, boule och cykelturer. Tidigare har det även funnits t.ex. gymnastik, line-
dance, vattengympa och qigong. Trampen kom alltså igång redan 1976, men 
handlade då om promenader. Från 2016 handlar Trampen, som bekant, om 
cykelturer en gång i veckan under maj-augusti. 
 
För att hålla hjärnan alert har vi haft kortspel i olika former, för närvarande 
bridge, priffe och canasta samt studiecirklar i släktforskning, historia och 
litteratur. Tidigare har man haft studiecirklar i t.ex. användning av digitalkamera  
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och mobiltelefon, datakurser, engelsk och tysk konversation och trafikkurser. 
Man har läst om och diskuterat Huskurer, Vårt dramatiska sekel, Selma 
Lagerlöf, Det skånska kulturarvet, Gästgiverier och krogar, Skånska slott, 
Skånska hör- och sevärdheter mm. Mer praktiskt har man haft kurser i drejning 
och kavling i lera, vävning, knyppling och matlagning för herrar. Man har haft 
bingo, frågesport, tipsrundor och bilrallyn. 
 
 

Övrigt 
 

Som bekant är aktiviteter av skilda slag inte SPF:s enda uppgift. En annan viktig 
uppgift är att tillvarata seniorers intressen inom olika områden. Mycket av detta 
görs på förbunds- och distriktsnivå gentemot regering/riksdag respektive 
region. På det lokala planet sker detta genom KPR (Kommunala pensionärsrådet), 
där SPF, Club 75 sen många år har två representanter. Vi har även andra 
samarbeten med kommunen, t.ex. anordnandet av en hälsomässa. Vi samarbetar 
också med andra pensionärsorganisationer och andra verksamheter, som arbetar 
med att bevaka och främja seniorers intressen. 
Ett annat samarbete fanns i många år med andra SPF-föreningar i närområdet. 
Representanter från sju föreningar träffades regelbundet och utbytte 
erfarenheter under namnet Karlavagnen (sju stjärnor-sju föreningar). 2014 
förklarades Karlavagnen vilande och samarbetet har därefter inte återupptagits. 
 
 

Jubileumsfirande 
 

Jubileum firades först vart 5:e år t.o.m. 25-årsjubiléet. Därefter har man firat 
30- och 40-årsjubileum. Jubiléerna har tidigare firats med en jubileumsfest med 
mat, underhållning och dans under hösten kring tiden för bildandet i 
oktober/november. 
Istället för att som tidigare fira med en fest vid ett tillfälle beslöt styrelsen nu 
att fira 50-årsjubiléet genom att anslå pengar till firande vid flera tillfällen, och 
bjuda på aktiviteter och månadsmöten vid flera tillfällen under året för att så 
många som möjligt skulle kunna delta åtminstone vid något/några tillfällen.  
 
Första tillfället var vid månadsmötet i april, då Retroorkestern 7-up underhöll 
och deltagarna utöver underhållningen bjöds på kaffe med tårta. Vid nästa 
jubileumstillfälle, månadsmötet i september, skulle Staffan Tapper ha pratat om 
sitt liv som fotbollsspelare och mötet avslutas med korv med bröd, men på grund  
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av akut sjukdom blev Staffan tvungen lämna återbud med kort varsel. I stället 
blev det musikunderhållning och korv med bröd. I oktober ersattes det vanliga  
månadsmötet med en konsert i Korsbackakyrkan med Andreas Eldeen  och 
Anders Juhlin i samarbete med Kävlinge församling. I november fortsätter 
firandet med ett månadsmöte med Simon Laufer och i december med 
subventionering av julfesten. Club 75 bjöd också på bussresan vid två  (på grund 
av det stora intresset) utflykter till Tomatens hus och Maryhill. Dessutom har 
de olika aktiviteterna fått pengar för att kunna fira i sina egna grupper. 
 


